[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 04
 «21» февраля 2024 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения регионального дня приёма Главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, и (или) уполномоченным им на это лицо, утверждённого Решением муниципального совета внутригородского муниципального   образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 01 ноября 2018 года №16 и о признании утратившим силу Решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 16.08.2023 №21 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения регионального дня приёма Главой муниципального образования, исполняющего обязанности председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской , и (или) уполномоченным им на это лицо»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018 №177-38 "О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга  и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального значения  Санкт-Петербурга", Уставом внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской муниципальный совет внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской

Р Е Ш И Л:

1. Решение муниципального совета внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 16.08.2023 года № 21 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения регионального дня приёма Главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, и (или) уполномоченным им на это лицо» признать утратившим силу.
2. Пункт 11 Положения о порядке проведения регионального приёма граждан Главой муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, утверждённого решением муниципального совета внутригородского муниципального   образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 01 ноября 2018 года № 16 изложить в следующей редакции:
«11. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют категории граждан, право которых установлено частью первой пункта 1 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации в органы государственной власти и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»

3.Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

 5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

 Т.А. Кольцова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Данный проект разработав в соответствии с рекомендациями Юридического комитета Санкт-Петербурга от 25.12.2023 №15-21-2250/23.

         Юридический комитет в своих рекомендациях указал, что нормы Законов Санкт-Петербурга, устанавливающие права граждан, не требуют дублирования в муниципальных правовых актах, а достаточно установить отсылочную норму к конкретной статье Закона Санкт-Петербурга.

        В частности, рекомендовано изложить пункт 11 Положения в новой редакции, установив в нём отсылочную норму к пункту 1 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 28.03.2018 №177-38 "О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга».